
COMUNE DI GAGLIOLE 
   

 

COPIA 

 

DETERMINAZIONI UFFICIO LAVORI PUBBLICI 

NUMERO N. 18 DEL 12-04-21 

 

N. REG. GEN. 97  

 

 
Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER REALIZZAZIONE TARGA IN PLEXIGLASS - 

BANDO MIUR Obiettivo specifico 10.7 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO  

Che l’autorità di gestione del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – 

Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, con nota 13194 del 24 giugno 

2020, ha emanato un avviso pubblico finalizzato alla realizzazione interventi di 

adeguamento e di adattamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche in 

conseguenza dell’emergenza sanitaria da COVID – 19; 

Che l’avviso rientra negli interventi dell'ASSE II "Infrastrutture per l'istruzione" 

finanziati dal FESR (Fondo Europeo di Sviluppo Regionale) è ha l’obiettivo di 

realizzare interventi di adattamento e di adeguamento degli spazi e degli ambienti 

scolastici e delle aule didattiche degli edifici pubblici adibiti ad uso scolastico censiti 

nell’Anagrafe nazionale dell’edilizia scolastica delle regioni Abruzzo, Basilicata, 

Calabria, Campania, Emilia-Romagna, Friuli Venezia Giulia, Lazio, Liguria, Lombardia, 

Marche, Molise, Piemonte, Puglia, Sardegna, Sicilia, Toscana, Umbria, Veneto, per 

adottare misure funzionali al contenimento del rischio da Covid-19;  

DATO ATTO che con L’Ente è proprietario della Scuola Comunale E. De Giorgi ed è 

iscritto all’Anagrafe nazionale dell’edilizia scolastica, e per tanto possiede i requisiti per 

la presentazione della richiesta dei fondi previsti per gli interventi di cui sopra;  

CONSIDERATO che all’uopo l’Ente ha provveduto alla sua registrazione, tramite 

accreditamento sulla piattaforma informatica del ministero dell’Istruzione secondo 

quanto previsto dalla l. 11.01.96 n. 23 che in data 24.6.2020, con procedura n. 1034025 

– 13194, ha inviato la sua candidatura nei tempi e nei modi previsti (codice candidatura: 

XCOM005419); 



 
 

DETERMINAZIONI UFFICIO LAVORI PUBBLICI n. 18 del 12-04-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI 
GAGLIOLE 

 

VISTO che in seguito alla realizzazione dei lavori si è reso necessario predisporre una 

targa in plexiglass della grandezza di cm. 42 x 29,7 da affiggere di fronte alla scuola 

comunale a ricordo del finanziamento ricevuto; 

ATTESO che per acquisti da 0 a 5.000,00 € non è previsto obbligo di procedura 

telematica, ai sensi e nel rispetto della normativa vigente (art. 1 comma 450, legge n. 

296/2006 – finanziaria 2007 , come modificato dalla legge 145/2018); 

VISTO il preventivo di spesa formulato dalla ditta Smack Creazioni snc con sede in 

Gagliole, dal quale si evince che per la fornitura in argomento occorre far fronte ad una 

spesa complessiva di € 105,00 (esclusa IVA al 22%); 

RITENUTO congruo e vantaggioso quanto proposto; 

CONSIDERATO che la presente fornitura rientra nel campo di applicazione della 

Legge 13 agosto 2010 n. 136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il 

presente procedimento è stato registrato presso l’AVCP ed è contraddistinto dal 

seguente CIG Z12314F2AI; 

VISTO l'art. 183, comma 8, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267; 

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTO il D. Lgs. N. 267 del 18 agosto 2000; 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale nr. 3 del 29.03.2021 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2021-2023; 

DETERMINA 

la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

1. di autorizzare la spesa complessiva di € 105,00 inclusa IVA per la fornitura in 

oggetto; 



 
 

DETERMINAZIONI UFFICIO LAVORI PUBBLICI n. 18 del 12-04-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI 
GAGLIOLE 

 

2. di impegnare, per quanto espresso in narrativa, la somma di € 105,00 al capitolo 

194 del bilancio 2021 in favore della ditta Smack creazioni snc corrente in 

Gagliole (MC); 

3. di trasmettere il presente atto al responsabile del Servizio Finanziario per quanto 

di competenza. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to  SANDRO BOTTICELLI) 



 
 

DETERMINAZIONI UFFICIO LAVORI PUBBLICI n. 18 del 12-04-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI 
GAGLIOLE 

 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del DLGS 267/2000, verificata la regolarità contabile, si 
attesta la copertura finanziaria, ciò comportando l’esecutività dell’atto. 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(F.to Botticelli Sandro) 

 
 
Gagliole, lì 27-07-21 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio attesta che la copia della presente 
determinazione viene trasmessa al Servizio Segreteria per i successivi adempimenti. 
 

Il Responsabile del Servizio  
(F.to  SANDRO BOTTICELLI) 

 
Gagliole, lì 27-07-21 
_____________________________________________________________________ 
 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione nel sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico per 15 giorni consecutivi. 
 

Il Responsabile del Servizio  
(F.to Botticelli Sandro) 

 
Gagliole, lì 27-07-21 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 27-07-21 al 11-08-21 
 

Il Responsabile della pubblicazione 
(Botticelli Sandro) 

 
Gagliole, lì  
 

 

  
 


